PAGE

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ____-П
г. Петропавловск-Камчатский                            «___»  ____________ 2016 года
	О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов Камчатского края от 14.05.2008 № 52-п «О Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения животным, растениям и грибам Камчатского края»

В целях уточнения состава Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения животным, растениям и грибам Камчатского края
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приложение № 1 к приказу Министерства природных ресурсов Камчатского края от 14.05.2008 № 52-п «О Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения животным, растениям и грибам Камчатского края» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
Министр                                                                                              В.И. Прийдун
Приложение

к приказу Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края

от _____________  № _____-П
«Приложение № 1
к приказу Министерства природных ресурсов Камчатского края

от 14.05.2008  № 52-п
Состав Комиссии по редким и находящимся под угрозой

исчезновения животным, растениям и грибам Камчатского края
	Прийдун

Василий Иванович
	Министр природных ресурсов и экологии Камчатского края, председатель Комиссии;

	Данилова
Анна Михайловна
	начальник отдела охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края, заместитель председателя Комиссии;

	Гордиенко

Татьяна Анатольевна
	референт отдела охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края, к.б.н., секретарь Комиссии;

	Члены Комиссии:

	Артюхин

Юрий Борисович
	к.б.н., заведующий лабораторией орнитологии КФ ТИГ ДВО РАН (по согласованию);

	Буряк

Павел Николаевич
	консультант отдела по рыболовству Министерства рыбного хозяйства Камчатского края (по согласованию);

	Валенцев
Александр Семенович
	старший научный сотрудник лаборатории экологии высших позвоночных КФ ТИГ ДВО РАН (по согласованию);

	Герасимов
Юрий Николаевич
	к.б.н., старший научный сотрудник лаборатории орнитологии КФ ТИГ ДВО РАН (по согласованию);

	Гордиенко
Владимир Николаевич
	начальник отдела государственного охотничьего надзора Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края (по согласованию);

	Карпенко
Владимир Илларионович
	д.б.н., профессор кафедры «Водных биоресурсов, рыболовства и аквакультуры» ФГБОУ ВПО «КамчатГТУ» (по согласованию);

	Клочкова
Нина Григорьевна
	д.б.н., проректор по научной работе ФГБОУ ВПО «КамчатГТУ» (по согласованию);

	Шаповалова
Светлана Вячеславовна
	начальник отдела по надзору в сфере охоты, за особо охраняемыми природными территориями, разрешительной деятельности, экологической экспертизы и нормирования Управления Росприроднадзора по Камчатскому краю (по согласованию);

	Кондратюк
Юлиану Сергеевну
	главный специалист-эксперт отдела согласования размещения хозяйственных объектов и административной практики Северо-Восточного территориального Управления Федерального Агентства по рыболовству (по согласованию);

	Кудзин
Константин Константинович
	заместитель руководителя Управления Россельхознадзора по Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу (по согласованию);

	Лобков
Евгений Георгиевич
	д.б.н., профессор кафедры «Водных биоресурсов, рыболовства и аквакультуры» ФГБОУ ВПО «КамчатГТУ» (по согласованию);

	Лобкова
Любовь Ефимовна
	старший научный сотрудник  ФГБУ «Кроноцкий государственный заповедник» (по согласованию);

	Коваль
Ольга Олеговна
	научный сотрудник лаборатории оценки антропогенного воздействия на водные биоресурсы ФГБНУ «КамчатНИРО» (по согласованию);

	Токранов
Алексей Михайлович
	д.б.н , директор КФ ТИГ ДВО РАН,  заведующий лаборатории гидробиологии (по согласованию);

	Чернягина
Ольга Андреевна
	старший научный сотрудник лаборатории экологии растений КФ ТИГ ДВО РАН (по согласованию).

	.».